
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 104 ausgegeben am 10. April 2015 

 

Verordnung 
vom 8. April 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 

Organisationen mit Verbindungen zur 
Gruppierung "Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) 
vom 15. Oktober 1999, 1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) 
vom 16. Januar 2002, 1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) 
vom 22. Dezember 2006, 1989 (2011) vom 17. Juni 2011, 2161 (2014) vom 
17. Juni 2014 und 2170 (2014) vom 15. August 2014 des Sicherheitsrates 
der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-
Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 61 und 140a 

61. Aufgehoben 
140a. QDi.352 

Name: 1: MAULANA 2: FAZLULLAH 3: na 4: na 
Title: na Designation: na DOB: 1974 POB: Kuza Bandai vil-
lage, Swat Valley, Khyber Pakhtunkhawa Province, Pakistan 
Good quality a.k.a.: a) Mullah Fazlullah b) Fazal Hayat Low 
quality a.k.a.: Mullah Radio Nationality: na Passport no.: na 
National identification no.: na Address: Afghanistan/Pakistan 
border region Listed on: 7 April 2015 Other information: 
Commander of Tehrik-e Taliban Pakistan (TTP) (QDe.132) 
since 7 Nov. 2013. Led the local TTP in Pakistan’s north-west 
valley of Swat from 2007 to 2009. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-04-09T11:11:29+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




